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W tym roku 150 mln zł zostanie przekazanych w ramach I edycji na realizację dofinansowania w ramach

pierwszego naboru programu „Ochrona zabytków”. Przypominamy, że nadal trwa nabór do II edycji

programu. Tegoroczny budżet całego programu to 200 mln zł.

W ramach programu „Ochrona zabytków”, który ma na celu zachowanie materialnego dziedzictwa

kulturowego z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego finansowane są prace

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Istotą programu jest różnorodność podmiotów składających wnioski, samych zabytków, jak i charakteru

prac. 

W ramach tegorocznej I edycji dofinansowanie otrzymali między innymi:

Związek Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl, Jaskmanice, Fort I Salis Soglio

(1882-1886): remont zabytkowej murowanej bramy wraz z odbudową murów obronnych przy

bramie fortu I Salis Soglio – 760 000 zł;

Parafia Nawiedzenia NMP w Wambierzycach, Wambierzyce, Bazylika pw. Nawiedzenia NMP

(XVIII w.): ratownicza rekonstrukcja tynków z pracami konserwatorskimi kamieniarki elewacji

północnej, zachodniej i południowej - etap XI – ostatni - 1 500 000 zł;

Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, Teatr im. J. Słowackiego (2 poł. XIX w.): prace

konserwatorskie przy kamiennych rzeźbach fasady frontowej zachodniej – kontynuacja - 150 000

zł;

Gmina Wyznaniowa Żydowska w Legnicy, kostnica z salą modlitewną na cmentarzu żydowskim

(1837 r., 1877 r.): prace konstrukcyjne stropów pierwszej i drugiej kondygnacji z remontem dachu

i stabilizacją obiektu kaplicy - etap I - 325 000m zł;

Towarzystwo Tradycji Akademickiej Kruszyniany, cmentarz tatarski, zespół nagrobków (XVII

w., XIX w.): prace konserwatorskie przy zespole 70 nagrobków z cmentarza - 45 000 zł;

Fundacja Odbudowy Dworu Sarny Ścinawka Górna, zamek Sarny, kaplica pw. św. Jana

Nepomucena (1738 r. ): ratowniczy remont konstrukcji sklepienia i murów - 320 000 zł;

Gmina Zakliczyn Melsztyn, ruiny zamku (XIV w.): zabezpieczenie ruin zamku, prace budowlane

i konserwatorskie - etap V - 740 000 zł;

Parafia Prawosławna pw. Wszystkich Świętych w Bobolicach, Bobolice, cerkiew prawosławna

pw. Wszystkich Świętych (1902 r.): prace ratujące zabytek przed dalszą degradacją i usuniecie

zagrożenia, remont wnętrza, posadzki - etap III (PINB) - 200 000 zł;

Fundacja na Rzecz Ratowania Kaplicy Karola Scheiblera Łódź ul. Ogrodowa 43, Stary Cmentarz,

kaplica grobowa rodziny Karola Scheiblera (1888 r.): konserwacja i restauracja elewacji

południowej wraz z wzmocnieniem konstrukcyjnym - etap VII- 680 000 zł;

Warmińska Kapituła Katedralna we Fromborku, zespół katedralny (XV w.): prace konserwatorsko-

restauratorskie ganków i murów obronnych od strony zachodniej wraz z bramą zachodnią i

elewacjami Wieży Kopernika - 1 150 000 zł;

Gmina Byczyna,  mury miejskie z wieżami oraz basztą (XV/XVI): roboty budowlane i prace

konserwatorskie odcinka południowo - zachodniego i wieży bramnej zachodniej - etap II –

500 000 zł;

Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Żórawinie, Żórawina, kościół pw.

św. Trójcy (XVI-XVII): prace konserwatorskie i restauratorskie elewacji kościoła - etap II –

1 136 000 zł.

Z pełną listą beneficjentów można zapoznać się tutaj.
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